СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Пятьдесят девятая, внеочередная  сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

17 ноября 2011 года  №       529

г. Глазов

Об отчете постоянной комиссии по местному

нормотворчеству, вопросам местных налогов

и сборов, законности и правопорядку за период

работы с августа 2010 года по ноябрь 2011 года

Заслушав отчет постоянной комиссии Глазовского Районного Совета депутатов по

местному нормотворчеству, вопросам местных налогов и сборов, законности и правопорядку за

период работы с августа 2010 года по ноябрь 2011 года, Совет депутатов муниципального

образования «Глазовский район» РЕШИЛ:

 Отчет постоянной комиссии Глазовского Районного Совета депутатов по местному

нормотворчеству, вопросам местных налогов и сборов, законности и правопорядку за период

работы с августа 2010 года по ноябрь 2011  года принять к сведению.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский

«____»______________2010 г.

ОТЧЕТ

постоянной комиссии Глазовского Районного Совета депутатов по местному

нормотворчеству, вопросам местных налогов и сборов, законности и правопорядка за

период работы с августа 2010 года по ноябрь  2011 года

Уважаемые коллеги!

 За период работы с августа 2010 года по ноябрь  2011 года   проведено 7 заседаний,

рассмотрено  42 вопроса.

 Комиссия строила свою работу в соответствии с планом работы, утвержденном на

заседании комиссии.

 За истекший период постоянная комиссия работала над совершенствованием

нормативной правовой базы органов местного самоуправления муниципального образования

«Глазовский район»,  значительное внимание уделено  вопросам местного нормотворчества. Из

42 рассмотренных комиссией вопросов 17 касаются разработки нормативных правовых актов и

внесения изменений в действующие Положения.

 Вновь разработаны следующие Положения:

 Положение об управлении образования  администрации муниципального образования

«Глазовский район»;

 Положение о порядке бесплатного предоставления земельных участков в собственность

граждан из земель, находящихся в государственной собственности  до ее разграничения

или муниципальной собственности, расположенных на территории    муниципального

образования «Глазовский район»;

  Положение о порядке предоставления земельных участков, находящихся в

государственной и муниципальной собственности на территории муниципального

образования «Глазовский район» для целей, не связанных со строительством;

  утвержден порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов

органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район»;

 установлены предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков,

предоставляемые гражданам в собственность из земель, находящихся  в государственной

собственности до ее разграничения и (или) муниципальной собственности на территории

Глазовского района;

  Стоит отметить, что  налажено взаимодействие комиссии с Глазовской межрайонной

прокуратурой. Документы перед комиссий направляются для согласования в прокуратуру,

проходят юридическую экспертизу в  юридическом отделе Аппарата в случае, если проекты

нормативных правовых документов разрабатываются структурными подразделениями

Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район» и Администрации

Глазовского района.

Дважды комиссией рассмотрена  информация о состоянии законности и правопорядка на

территории Глазовского района,  представленная Глазовской межрайонной прокуратурой.

 За истекший период рассмотрено 5 протестов  Глазовской межрайонной прокуратуры, 4

из них удовлетворены.

Комиссией было направлено обращение  в Государственный Совет Удмуртской

Республики  о внесении изменений в часть 7 статьи 4 закона Удмуртской Республики от

30.06.2011 года № 32-РЗ  «О бесплатном  предоставлении в собственность молодых семей и

молодых специалистов земельных участков из земель, находящихся  в государственной и

муниципальной собственности, расположенных в границах сельских   населенных пунктов на

территории  Удмуртской Республики».

  Постоянной комиссией рассмотрен вопрос о работе молодежного отряда «Светозар»,

одобрен вопрос о создании  движения «Попечительство о народной трезвости», рассмотрены

вопросы награждения Почетными грамотами, внесены изменения в состав комиссии по делам

несовершеннолетних и др.

Самое пристальное внимание было отведено вопросам избирательного права-  назначена

дата выборов депутатов Глазовского  Районного Совета депутатов второго созыва,  рассмотрена

и утверждена схема избирательных округов,  согласованы избирательные участки.

Председатель комиссии                                                                        Г.А.Раевская